
                                                                                                                                36335Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 72 del 27-5-2021                                                                                     

DECRETO DEL PRESIDENTE DELLA GIUNTA REGIONALE 21 maggio 2021, n. 143
D.P.G.R. n. 236/2020. Tavolo tecnico-scientifico volto al settore della ristorazione, wedding ed entertainment. 
Proroga incarico.

IL PRESIDENTE DELLA GIUNTA REGIONALE:

VISTO l’art. 42, comma 2 dello Statuto della Regione Puglia;

VISTO l’art. 32 della Legge 23 dicembre 1978, n. 833;

VISTO l’articolo 117 comma 1, del d.lgs. 31 marzo 1998, n. 112,

VALUTATO che il Governo con D. L. n. 52 del 21 aprile 2021 ha prorogato le misure straordinarie attualmente 
vigenti per la persistente emergenza sanitaria fino al 31 luglio 2021;

RICHIAMATO il D.P.G.R. n. 236/2020 con cui si è provveduto a nominare il Presidente ed i Componenti del 
Tavolo tecnico-scientifico, in funzione propulsiva e collaborativa, per la ripartenza del settore ristorazione, 
wedding ed entertainment;

RICHIAMATO, altresì, il D.P.G.R. n. 128/2021 con il quale si è provveduto ad integrare il su citato Tavolo 
tecnico nella categoria “entertainment” con professionalità non incluse nell’elenco originario relativo al 
decreto 236/2020;

CONSIDERATO che tra i compiti del Tavolo Tecnico figura quello di creare un modello virtuoso per la ripartenza 
di un comparto fondamentale per l’economia della Puglia ed, inoltre, avviare la ripresa secondo i principi di 
sicurezza e rispetto del cliente e dell’esercente;

RITENUTO che occorre proseguire l’attività di supporto per favorire la ripartenza nei settori economici 
interessati dalla crisi generata dallo stato di emergenza epidemiologica da COVID-19;

DECRETA

1. di prorogare la scadenza dei componenti del Tavolo tecnico-scientifico volto al settore della ristorazione, 
wedding ed entertainment, nominato con D.P.G.R. n. 236/2020 e, successivamente, integrato con D.P.G.R. 
n. 128/2021, di ulteriori 6 mesi a far data dalla pubblicazione del presente provvedimento nel Bollettino 
Ufficiale della Regione Puglia;

2. di confermare che i componenti del presente Comitato tecnico-scientifico svolgono il loro incarico a titolo 
gratuito;

3. di dare atto che il presente Decreto non comporta oneri diretti a carico del Bilancio regionale;

4. di dare atto che il presente Decreto, esecutivo dalla data di adozione, non comporta oneri diretti a carico 
del bilancio regionale poiché l’incarico conferito con il presente decreto è a titolo gratuito;

5. di disporre la pubblicazione del presente Decreto nel Bollettino Ufficiale della Regione Puglia.

Bari, addì 21 MAG. 2021

	 EMILIANO

Atti regionali

PARTE SECONDA


